
جـامعـه

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

خیرخواهی از دشمن؟!
 کاربری با انتشــار این تصویر نوشت: 
»امیرالمومنیــن)ع(: بــه حقیقت، نادان 
اســت کســی کــه از دشــمنان خود 

خیرخواهی بجوید.«
امان از تحلیل های فلج کننده

 سعید جلیلی:»تحلیل های فلج کننده خطرناک تر از تحریم های فلج کننده 
اســت.تحلیل فلج کننــده یعنی آنچه اعتمــاد به نفس ملــی را تضعیف و 
 توانمندی داخلی را تحقیر و موجب دل بســتن به ســراب وعده های دشمن 

شود.«
ملتمس مذاکره

 علی قلهکی:» روحانی دولت را ملزم کرد؛ برنامه جامع اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و خارجی متناسب با تحولات جدید بین المللی را سریعاً تدوین و به 
هیئت وزیران ارائه دهد. این دســتور روحانی فقط یک مفهوم دارد؛ دولت به 

شدت مُلتمسِ مذاکره جدید و توافق فوری ست!«
  رمز پیروزی ما در جنگ تحمیلی

 حنیــن: »رمز پیروزی مــا در جنگ تحمیلی این بود کــه؛ علاوه بر اتکا 
به توانِ لشــکر همه هوش و حواســمان به حرف فرمانــده خودمون بود نه 
 اینکه دل خوش این باشــیم که نام فرمانده ســپاه دشــمن ، ترامپ است یا 

بایدن!!!« 
ایران است که می ماند

 محمد ایمانی:»پمپ ئو ترکیده؟ مُرده؟ یا چی، که خفه خون گرفته؟ قبلا 
هفته ای هشــت بار علیه ایران یاوه می گفت و کُری می خواند. او پانزدهمین 
وزیر خارجه ناکام آمریکاســت که با عقده ســرنگونی جمهوری اسلامی به 
زباله دان تاریخ می رود. پمپئو از ســیا آمده بود و می گفت ایران چهل سالگی 
انقــلاب خود را نمی بیند. او در تاریخ گم و گور می شــود و ایران انقلابی -به 

فضل خدا- می ماند.«
واکنش دختر سردار شهید سلیمانی 

به شکست ترامپ در انتخابات
 زینب ســلیمانی: »باخت ترامپ قمارباز و جنایتکار در انتخابات آمریکا 
امری نیست که خوشــحالی خود را از آن پنهان کنیم احمق درجه یکی 
که مشــاورانی احمق تر به او گفته بودند با آفریدن آن شــب شوم و سیاه 
آینــده انتخاباتی خود را تضمین می کند غافل از اینکه خداوند در کمین 
نشســته و خون ســردار قهرمان ایرانیان او را به یکی از نفرت انگیزترین 
سیاستمداران جهان تبدیل خواهد کرد چنانچه حتی مردم جامعه خودش 
افول و رسوایی اش را جشــن بگیرند جهان از یاد نمی برد که سرباز ملت 
ایران گفت ترامپ قمارباز من حریف تو هستم و هم او حالا بر اریکه عرش 
ایستاده و نجوا می کند. و تازه این اول راه است و مسیر انتقام سخت تازه 
گشوده شده است اما خوشحالی از رفتن ترامپ جنایتکار هرگز به معنای 
رضایت از روی کار آمدن کســی نیســت که خود از بانیان داعش است و 
شــهادت سردار ما را »اجرای عدالت« خواند. آنکه تقاص خون حاج قاسم 
را خواهد داد آمریکا در کلیت و تمامیت آن اســت و الا اینها که می آیند 
و می روند به تعبیر آن ســید حکیم سرشان به قدر بند کفش حاج قاسم 

نمی ارزد.«

تاثیر ۹۰ درصدی 
یک واکسن 

کرونا

شرکت چندملیتی »فایزر« اعلام کرد جهان
از سوی  کرونای ساخته شده  واکسن  که 
این شرکت تا حدود ۹۰ درصد موثر بوده 

است.
 به گــزارش خبرگزاری میــزان به نقل از 
ســی ان ان، شــرکت دارو ســازی چندملیتی 
»فایزر« از نتیجه بخش بودن واکسن کرونای خود خبر می دهد. فایزر می گوید 
بررسی های اولیه از واکسن کرونای ساخته شده تا ۹۰ درصد موثر بوده است.
به گفته مقام های این شــرکت دارو سازی، در صورت ادامه روند توسعه، 

اثربخشی این واکسن فراتر از انتظار خواهد بود.
دانشــگاه »آکســفورد« نیز اخیرا اعلام کرد که مراحــل نهایی آزمایش 
واکسن ضد کرونای توسعه یافته از سوی تیم پزشکی این دانشگاه تا پیش از 

پایان سال ۲۰۲۰ ارائه خواهد شد.
با این وجود دانشــگاه آکســفورد اعلام کرد که مشخص نیست مراحل 
آزمایش این واکسن ضد کرونا تا تعطیلات پایان سال جاری میلادی به پایان 

برسد یا خیر.
همزمان با شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور های مختلف، ده  ها تیم 

تحقیقاتی در جهان نیز در تلاش برای تولید واکسن این ویروس هستند.
تاکنون چند مورد از این واکسن ها به مرحله آزمایش بالینی رسیده و به 

طور گسترده در حال آزمایش در کشور های مختلف هستند.

آلودگی هوا 
عامل

 گسترش کرونا 

نتایج تحقیقات نشان می دهد آلودگی هند
هوا دســت کم ۱۳ درصد از موارد ابتلا به 

بیماری کووید ۱۹ را افزایش می دهد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، انجمن 
پزشــکی هنــد )آی ام ای( بــا انتشــار نتایج 
بررسی های خود اعلام کرد 13 درصد از موارد 

آلودگی به ویروس کرونا با افزایش آلودگی هوا ارتباط دارد.
ایــن انجمن به مردم توصیه کرد افراد به ویژه ســالمندان و کودکان در 

)اول صبح( وقتی که آلودگی هوا در سطح بالایی است از خانه بیرون نروند.
کارشناسان پزشــکی طی چندین هفته درباره ارتباط بین آلودگی هوا 
و ویروس کرونا هشــدار می دهند که چنانچه سطح آلودگی هوا در دهلی و 
شهر های دیگر کشور کنترل نشود احتمال گسترش این ویروس وجود دارد.

هفته گذشته یک مطالعه از سوی شش محقق موسسه های مختلف اروپا 
به این نتیجه رســیده است که 17 درصد از مرگ های ناشی از ویروس کرونا 
)1۲6 هزار نفر( در هند می تواند با آلودگی هوا مرتبط باشند. میانگین جهانی 

در این زمینه 15 درصد است.
انجمن پزشــکی هند بر اقدامات فوری برای حفظ سلامت از سوی خود 

مردم و اقدامات مختلف طولانی مدت برای کنترل آلودگی ها تاکید کرد.

برخورد مرگبار 
۲ بالگرد 
در آسمان

مالزی بر اثر برخــورد دو فروند بالگرد در 
آسمان مالزی دو نفر جان خود را از دست 

دادند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، پلیس مالزی 
با انتشار بیانیه ای در این باره اعلام کرد که در 
سانحه برخورد دو فروند بالگرد در کوالالامپور٬ 

پایتخت این کشور دو تن از سرنشینان جان باختند.
این ســانحه  اندکی پس از برخاســتن بالگردها از فــرودگاه بین المللی 
»ســوبانگ« در ایالت »سلانگور« رخ داد و بر اثر آن سه نفر دیگر نیز زخمی 
شدند. بالگردها پس از برخورد در محوطه یک مدرسه در کوالالامپور سقوط 
کردند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، سخنگوی پلیس مالزی گفت که علت 

بروز سانحه در دست بررسی است.

سالم ماندن قلب اهدایی 
پس از سانحه 
بالگرد اورژانس

آمریکا قلب یک فرد اهدا کننده دو ســاعت 
پس از حادثه سقوط بالگرد انتقال دهنده 
آن روی بام یک بیمارستان در لس آنجلس 

به بیمار تحویل داده شد.
به گــزارش خبرگزاری ایســنا، به گفته 
سخنگوی حوادث غیرمترقبه لس آنجلس، یک 

بالگرد آمبولانس قرار بود این قلب اهدایی را به بیمارســتانی در لس آنجلس 
منتقل کند. این بالگرد هنگام نشستن روی بام بیمارستان، دچار سانحه شد 
و در این حادثه خلبان و یک نفر دیگر مصدوم شــدند اما خوشبختانه، قلب 

اهدا کننده سالم به کارکنان بیمارستان تحویل داده شد.
هرچنــد پس از حادثــه بالگرد، ظاهرا قلبی که زنده مانده و به دســت 
کارکنان بیمارســتان رســیده بود، هنگامی که پزشــک با دقت آن را حمل 
می کرد، بار دیگر بســته حاوی قلب از دســتش می افتد. با این وجود عضو 

اهدایی بازهم آسیب ندیده و به محل امنی منتقل می شود.
به گزارش اســپوتنیک، طبق اعلام سرویس مطبوعاتی این بیمارستان، 
قلب پیوندی دو ســاعت پس از ســقوط بالگرد به بیماری که برایش در نظر 

گرفته شده، پیوند زده شد و شرایط بیمار رو به بهبود است.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

استفاده از ظرفیت مددجویان کمیته امداد 
در »خانه های هلال« سراسر کشور

رئیس کمیتــه امداد گفــت: با همکاری جمعیــت هلال احمر، 
مددجویان کمیته امداد پس از دریافت آموزش های مقابله با بحران 
و بلایای طبیعی، به صورت داوطلب در خانه های هلال سراسر کشور 

مستقر می شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، سیدمرتضی بختیاری، در 
مراســم رونمایی از »طرح یاس« گفت: این طرح در راســتای توانمند سازی 
جامعه هدف کمیته امــداد در ابعاد فرهنگی، روان شــناختی و اجتماعی با 
همکاری جمعیت هلال احمد و کمیته امداد آغاز شــده اســت در این طرح 
از ظرفیت جامعه مددجویی به عنوان نیروی امدادی و داوطلب در خانه های 

هلال سراسر کشور بهره گیری خواهد شد.
بختیــاری ادامه داد: جمعیت هــلال احمر در قالب طــرح یاس، ارائه 
آموزش های لازم به مددجویان در زمینه شیوه های مواجهه با بحران و بلایای 
طبیعی و ســاماندهی افراد در خانه های هلال را متعهد شــده است.پس از 
دریافــت آموزش های لازم، از ظرفیت مددجویــان امداد در هزار خانه هلال 
احمر در سراســر کشور در مواقع بحران با رویکرد ایجاد هماهنگی و افزایش 

تاب آوری خانواده و جامعه محلی استفاده خواهد شد.
وی با تأکید بر نقش ارتقای فرهنگی مددجویان در فرآیند توانمند سازی 
گفت: این طرح با هدف افزایش عزت نفس و پذیرش مسئولیت اجتماعی در 
بین خانواده های تحت حمایت و همچنین ایجاد شبکه فعال مدیریت بحران 

اجرا می شود.
رئیس جمعیت هلال احمر نیز در این مراسم با اشاره به ظرفیت  مددجویان 
کمیتــه امداد در حوزه های مختلف گفت: هــلال احمر در تمام مناطقی که 
دهیاری وجود داشته باشد اقدام به تاسیس خانه هلال کرده و در حال حاضر 
حدود 15۰۰ خانه هلال در سراســر کشور دایر است که امیدواریم بتوانیم از 

استعداد مددجویان امداد در این طرح استفاده کنیم.
کریم همتی، اجرای طرح یاس را در راستای ترویج خدمات داوطلبانه و 
بــالا بردن توان افزایی جامعه توصیف کرد و افزود: مهارت آموزی خانواده های 
تحت حمایت کمیته امداد با رویکرد افزایش توان جامعه محلی، روستائیان و 

ساکنان حاشیه شهرها، از جمله اهداف اجرای این طرح است.

کشف ۳۳ خودرو سرقتی و تحت تعقیب
 طی 48 ساعت

پایــگاه خبري پلیس- فرمانــده یگان امداد پلیس تهــران گفت: نیروهاي 
یگان امداد فاتب متشــکل از واحد هاي گشــت موتورســوار و خودرویي و 
نیروهــاي پلیس پیــاده پس از راه انــدازي چندین واحد تخصصي گشــت 
زني و انجام گشــت هاي انتظامي به صورت همزمان در ســطح شهر موفق 
شــدند تعداد 16دستگاه خودرو مســروقه، 17 دستگاه خودرو تحت تعقیب 
 و یک دســتگاه موتور ســیکلت مســروقه را در کمتر از 48 ســاعت کشف 

کنند.
کشف ۱۰ میلیاردی کالای قاچاق لوازم آشپرخانه

پایــگاه خبری پلیس- جانشــین پلیــس امنیت اقتصادی تهــران گفت: 
در پــي دریافــت خبري مبنــي بر دپوي مقادیــر زیادی لوازم آشــپزخانه 
قاچــاق در انباری در حوالی خیابان فدائیان اســلام یک هــزار و 5۲۰ قلم 
 لوازم آشــپرخانه قاچــاق بــه ارزش 1۰ میلیارد ریال از این محل کشــف 

شد. 
تذکر به شرکت مترو تهران پس از فوت یک کارگر 

تسنیم- رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران از 
تذکر جدی به مدیریت مترو تهران به دلیل مرگ یک کارگر در ایســتگاه در 
حال ســاخت 17 شهریور، خبرداد و گفت: امور اجرای پروژه توسط پیمانکار 
انجام می شود و پیمانکار موظف است مسائل ایمنی را به صورت جدی دنبال 
کند تا چنین حوادثی رخ ندهد؛ زیرا همه قسمت های مترو در تونل واقع شده 

و احتمال ریزش وجود دارد. 
دستگیری سارقان حرفه ای حین فرار از پشت بام

پایگاه خبری پلیس- رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
سه تن از اعضای باند چهار نفره سارقان توپی زن خبر داد و گفت: این سارقان 
حین فرار از پشت بام خانه ای در نارمک توسط ماموران گشت کلانتری 147 
گلبرگ دســتگیر شــدند.متهمان تا کنون به پنج فقره ســرقت با همکاری 

یکدیگر اعتراف کرده اند.

اخبار کوتاه اجتماعی

صفحه 1۰
سه شنبه ۲۰ آبان 1۳۹۹
۲۴ ربیع الاول 1۴۴۲ - شماره ۲۲۶۰۶

تخصصی  خدمات  دفتر  پاراکلینیک  رئیس گروه 
ســازمان بیمه سلامت درباره ســهم سازمان های 
بیمه گر در پرداخت هزینه تســت کرونا توضیحاتی 

ارائه کرد.
ســید سعید انوری درباره پوشــش بیمه ای تست های 
تشــخیصی کرونا به ایسنا گفت: در افکار عمومی دو تست 
PCR و سرولوژی برای تشخیص کرونا به کار برده می شود. 
حال آنکه بر اســاس اعلام وزارت بهداشت تست سرولوژی 
دارای کد ســتاره دار است؛ این یعنی تست های سرولوژی 
فاقد پوشش بیمه ای است؛ زیرا دارای ارزش تشخیصی در 

کووید1۹ نیستند.
انوری افزود: در تشــخیص بیماری کرونا تســت های 
ســرولوژی نمی توانند تعیین کننده باشــند. این تست ها 
برای اینکه بفهمیم آیا در گذشــته فرد به کووید1۹ مبتلا 
شده  اســت یا خیر به کار برده می شود. آنچه تست قطعی 
مشــخص کننده ابتلا به کرونا است، تســت PCR است. بر 

اســاس پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشــت و همچنین 
فلوچارت تعیین شــده در مورد بیماران بستری و سرپایی 

تست PCR تحت پوشش بیمه است. 
وی ادامه داد: بر اســاس این پروتکل ها در صورتی که 
بیمار به صورت ســرپایی به مراکز تابع وزارت بهداشت که 
عموما مراکز 16 ســاعته هســتند مراجعه کند و پزشک 
تشــخیص دهد که انجام تســت PCR لازم اســت، بیمار 
می تواند این تســت را تحت پوشــش بیمه  انجام دهد. در 
مورد بیماران بستری هم محدودیتی وجود ندارد و ممکن 
است حین بســتری چندین بار تست PCR انجام شود که 

پرداخت های آن هم انجام می شود.
رئیس گروه پاراکلینیک دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه ســلامت اظهارداشــت: بیماران می توانند با برقراری 
تماس با سامانه 4۰3۰ به مراکزی که وزارت بهداشت برای 
مراجعه معرفی می کند، بروند؛ این مراکز هم شــامل مراکز 
16 ســاعته و هم مراکز تخصصی می شود که برای پذیرش 

مبتلایان احتمالی کووید1۹ در نظر گرفته شــده اســت. 
نمونه برداری معمولا در همین مراکز انجام می شود و سپس 

به آزمایشگاه های طرف قرارداد ارسال می شود. 
انوری درباره پرداختی ها از جیب بیمار در انجام تست 
PCR، گفت: در بخش ســرپایی سهم سازمان بیمه گر 7۰ 
درصد و ســهم بیمار 3۰ درصد است؛ بر این اساس تعرفه 
دولتی هزینه انجام تست PCR حدود ۲3۰ هزار تومان است 
که از این مبلغ 161 هزار تومان سهم بیمه و 6۹ هزارتومان 
هم ســهم بیمار است. طبق مصوبه هیئت وزیران، فرانشیز 
مشخص شده از سوی بیمار در بخش سرپایی 3۰ درصد و 
در بخش بستری 1۰ درصد پرداخت می شود. البته ممکن 
است وزارت بهداشــت بودجه ای برای پرداخت سهم بیمار 
داشــته باشد که پرداختی از جیب بیمار به صفر برسد، اما 
بیمه ســلامت تنها هزینه  7۰ درصد در بخش ســرپایی و 

۹۰درصد در بخش بستری را پرداخت می کند.
وی با اشــاره به تعرفه بخش خصوص برای انجام تست 

PCRافــزود: هزینه این تســت در بخــش خصوصی 586 
هزارتومان است که اگر بیمار به شکل مستقیم به آزمایشگاه 
مراجعه کند باید این مبلغ را پرداخت کند. در دوران کرونا 
بسیاری از آزمایشــگاه های خصوصی طرف قرارداد وزارت 
بهداشــت و مراکز 16 ساعته شدند و آنها موظف می شوند 
تعرفــه دولتی را دریافت کنند، بنابرایــن چنانچه بیمار با 
معرفی مراکز 16 ســاعته به آزمایشگاه خصوصی مراجعه 

کنند همان 6۹ هزارتومان را پرداخت خواهند کرد.
انوری ادامه داد: خوشــبختانه در کشور در حال تولید 
برخی کیت های تشخیصی هستیم که سبب کاهش قیمت 
تمام شده تســت PCR خواهد شد. به همین خاطر تعرفه 
جدیدی برای بخش دولتی و خصوصی پیشنهاد شده است 
که بســیار کمتر از تعرفه فعلی خواهد بود. این موضوع از 
طریق دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت به هیئت دولت 
 PCR می رود و در صورت تصویب طرح، تعرفه انجام تســت

در بخش دولتی و خصوصی کاهش پیدا می کند.

اعلام هزینه تست کرونا 
در مراکز دولتی، خصوصی و تحت پوشش بیمه 

سخنگوی ســازمان غذا و دارو از اعطای مصوبه 
کمیسیون قانونی این سازمان به چهار فرآورده طبیعی 

با اجزای گیاهی برای بهبود علائم کرونا خبر داد.
کیانوش جهانپور در گفت وگو با وبدا با بیان اینکه چهار 
فرآورده طبیعی با اجزای گیاهی مصوبه کمیســیون قانونی 
ســازمان غذا و دارو را براي بهبود علائم بیماری کووید 1۹ 
اخذ کرده اند، اظهارداشت: مجوز تولید موقت دو مورد از این 

فرآورده ها به مدت 6 ماه صادر شده است.

جهانپور با اشاره به جزئیات یکی از این فرآورده ها گفت: 
اســپری دهانی)PHR 16۰( حاوی 6 اســانس گیاهی برای 
کمک به بهبــود عوارض ریوی کوویــد 1۹ همچون تنگی 

نفس، سرفه و اکسیژن شریانی مورد استفاده قرار می گیرد.
وی ادامه داد: همچنین شربت موکوزیفت حاوی عصاره 
آب میوه دو گیاه و با توجه به مدارک کارآزمایی بالینی ارائه 
شده، برای رفع علائم خســتگی و بی اشتهایی در مبتلایان 

استفاده می شود.

به گفته رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، برای دو فرآورده دیگر که مصوبه کمیسیون سازمان 
غــذا و دارو را اخذ کرده اند، هنوز مجوز موقت صادر نشــده 

است.
جهانپور در ادامه، مصرف شربت »استاپ سیویر« را برای 
کاهش دوران بســتری و بهبود هاي پوکسی مبتلایان موثر 
دانســت و همچنین شربت »آنوال اس« که حاوی یک جزء 

گیاهی است را برای بهبود برخی علائم کرونا معرفی کرد.

 جزئیات اثربخشی 4 داروی گیاهی مؤثر در بهبودی بیماران کرونایی

سومین نشست کمیته ملی تعیین مصادیق شهدای 
مدافع ســلامت با حضــور رئیس بنیاد شــهید و امور 

ایثارگران  و وزیر بهداشت برگزار شد.
به گزارش »ایثار«، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در این نشست ضمن تأکید بر لزوم تسریع روند 
تشکیل و تکمیل پرونده شــهدای سلامت؛ همکاری و همدلی 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، ســازمان برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی به 
عنوان اعضای کمیته ملی تعیین مصادیق شهدای مدافع سلامت 

را در تسریع بررسی این پرونده ها مؤثر و لازم خواند.
ســعید اوحدی ضمن اعــلام آمادگی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران برای تســریع در به نتیجه رســیدن وضعیت شهدای 
ســلامت، افزود: با تدبیری که رهبر معظــم انقلاب فرمودند و 
تعیین مصداق شــهدای سلامت را به ستاد ملی مبارزه با کرونا 
محول کردند و بنابر دســتورالعملی که در نشست قبل تصویب 
شد، مسیر هموارتر شده است. وزیر بهداشت نیز در این نشست 
با بیان اینکه شهید در ایستگاهی از معنویت و نزدیکی به خداوند 

می ایستد که نیازمند هیچ تکریمی نیست، گفت: هیچ شهیدی 
نیازمند تکریم و بزرگداشت توسط هیچ بنده خاکی نیست، زیرا 
او بر سفره  ای می نشیند که جایگاه اولیاء الله است. شهدا در اوج 

رستگاری هستند و این ما هستیم که به آن ها نیازمندیم.
ســعید نمکی، با تأکید بر جایگاه معنوی شــهید و درجه 
بالای مقام شــهادت، افزود: مقام و عنوان شهید درجه ای است 
کــه در یک نظام اعتقادی نمی توان به هر کســی داد و تلاش 
بنده برای اعطای نام شهید به همکارانم در راه مبارزه با کرونا، 
دریافت همین مقام معنوی است. خود من در سفرهای استانی 
اول ســراغ گلزار شــهدا و عرض ارادت به این عزیزان می روم. 
تلاش هر روزه ما در هر جایگاهی هم این اســت که خون این 
عزیزان پایمال نشود؛ هرچند به اندازه قطره ای از مجاهدت این 

عزیزان نیست.
نمکی، دگرگونــی معرفتی را از ویژگی های بارز شــهدای 
ســلامت خواند و ادامه داد: اولین ویژگی که در آن ها می بینید، 
بریدگــی از دنیا اســت و درواقع وارد فاز جدیــدی از معرفت 
می شــوند. آن ها با علم و آگاهی از اینکــه ویروس کرونا چقدر 

مهلک و خطرناک اســت، تن بر این آتش می زنند که این کمال 
ایثار و عشق است.

وی ضمن اشــاره به اینکه فرایند تعیین مصداق شــهدای 
ســلامت مقداری طولانی شده اســت و باید سریع تر وضعیت 
این عزیزان مشــخص شود، اظهارداشت: در همه جنگ ها تعداد 
شهدای سرباز بیشتر از فرماندهان است؛ اما ما در مبارزه با کرونا 
ژنرال و فرمانده بیشــتر از سرباز از دســت دادیم. در این دفاع 

خط شکن های ما فرماندهان و پزشکان متخصص ما هستند.
همچنین نمایندگان سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور 
اســتخدامی در این نشست، گزارشــی از شیوه پیگیری پرونده 
شهدای سلامت ارائه کردند. براساس این گزارش، از حدود 13۹ 
پرونده که در اختیار سازمان امور اداری و استخدامی بوده است؛ 
6۲ نفر پزشــک و بقیه از دیگر اعضای کادر درمان و پزشــکی 

هستند.
در پایان این نشست ۲۰ پرونده ای که کاملًا آماده و بررسی 
شــده بود؛ به عنوان شهدای ســلامت پرونده ۲۰ شهید مدافع 

سلامت بررسی و به تأیید رسید.

اعلام آمادگی بنیاد شهید برای تسریع در تعیین وضعیت پرونده شهدای سلامت

حریرچی:

۵ میلیون واکسن آنفلوآنزا خریداری شده در یک فرودگاه خارجی بلوکه شده است
بلوکه شدن  به  با اشاره  بهداشت  وزارت  معاون کل 
پنج میلیون واکســن خریداری شــده آنفلوآنزا در 
یک فرودگاه خارجی در پی تحریم  ها گفت: هنوز در 

داروخانه  ها واکسن آنفلوآنزا توزیع نکرده  ایم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ایرج حریرچی در برنامه 
تهــران کلینیک رادیــو تهران با اعلام مصوبات اعلام شــده 
ســتاد ملی مقابله با کرونا بیان کرد: از ۲۰ آبان ماه در مراکز 
استان ها و شــهرهای پرجمعیت و با تشخیص ستاد استانی 
از ساعت 18 مشــاغل گروه دو، سه و چهار تعطیل خواهند 
شد. محدودیت های اعلام شده قبلی نیز در 43 شهر همچنان 
برقرار اســت و در تهران هم محدودیت ها به قوت خود باقی  

است.
حریرچی در پاسخ به این سؤال که اعمال محدودیت ها 
تــا چه میزان به کاهش آمار مرگ ومیــر و موارد ابتلا کمک 

می کند، اظهارداشــت: نمی توان قطع بــه یقین اعلام کرد 
که چه روشــی باعث  کاهش آمار کرونا می شــود اما باید از 
طــرق مختلف بــرای مقابله با کرونا اقدام کرد. هر روشــی 
نقاط ضعف و قوتی دارد اما مســئله حائز اهمیت این است 
که همه راه های ممکن از جمله اقدامات فردی، اســتفاده از 
ماسک، شست وشوی دســت ها و رعایت فاصله اجتماعی و 
مسئولیت های مشترک از جمله کاهش ترددهای اجتماعی 

بر اساس مصوبات اخیر اجرایی شود.
امیدواری به کاهش ۵۰ درصدی بستری 

و ۳۰ درصدی فوتی ها در ۳ ماه آینده
وی ابراز امیــدواری کرد که با ابلاغ وزیر بهداشــت به 
دانشگاه  های علوم پزشکی و اعمال محدودیت های جدید در 
ســه ماهه آتی، 5۰ درصد از بســتری ها و 3۰ درصد از آمار 

مرگ ومیر کاسته خواهد شد.

مردم نگران آنفلوآنزا نباشند
معاون کل وزارت بهداشــت درخصــوص آخرین اخبار 
واکسن آنفلوآنزا و در دســترس بودن آن در داروخانه ها نیز 
عنوان کرد: به دلیل اعمال تحریم ها علیه کشــور ایران، پنج 
میلیون واکسن خریداری شده آنفلوآنزا در یک فرودگاه بلوکه 
شده اســت و نمی توان آن را ترخیص و به کشور وارد کرد. 
ما هنوز در داروخانه  ها واکســن آنفلوآنــزا توزیع نکرده  ایم و 
اگر واکسنی نیز در برخی جاها موجود باشد، مورد اطمینان 
ما نیســت. حریرچی گفت: مردم نباید نگران آنفلوآنزا باشند 
چون با رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی میزان ابتلا به 
آنفلوآنزا کاهش پیدا خواهد کرد، علاوه بر آن در بســیاری از 
کشورهایی که فصل زمستان در آنها تمام شده، میزان ابتلا به 
آنفلوآنزا با رعایت دستورالعمل های کرونا، به میزان ۹5 درصد 

کاهش پیدا کرده است.

رؤســای 6۵ دانشکده ها و دانشــگاه علوم پزشکی 
سراسر کشور در نامه ای به وزیر بهداشت خواستار تعطیلی 
حداقل 2 هفته ای سراســری همراه با اعمال محدودیت 

جدی شدند.
به گزارش وبدا، در بخشی از این نامه خطاب به وزیر بهداشت 
آمده است: »نظر به همه آموخته های ملی ماه  های گذشته و تجارب 
سایر کشورها و جوامع و با توجه به خیز اخیر بیماری در بسیاری از 
کشورهای نیمکره شمالی که با آغاز فصل سرما شتاب افزون تری به 
خود گرفته و سیر صعودی ابتلا و فوت و هزینه های مستقیم و غیر 
مستقیم ناشی از این بیماری و پیش بینی های علمی و کارشناسانه 
که از تداوم شیب صعودی نمودار همه گیری حکایت دارد و از سوی 

دیگر وضعیت موجود گرفتاری به شدت رایج خوشه های خانوادگی 
و جمعیتــی و ابتلای جمع زیادی از همکاران مدافع ســلامت و 
ارائه دهندگان خدمات بهداشتی-درمانی که برچالش های موجود 
خواهد افزود و همچنین دانسته ها، گفتنی ها و ناگفته ها، ضرورت 
اقدام مداخله ای مناســب و عاجل جهت کاهش گسترش بیماری 
ظرف هفته های آینده اجتناب ناپذیر و امری محتوم است.  با توجه 
به موارد پیش گفت، اینجانبان رؤســای دانشکده ها و دانشگاه های 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور به عنوان 
ســربازان و پاسداران حفاظت از سلامت جامعه، خواستار جدی تر 
شــدن رویکردهای مدیریت فرابخشــی و افزایش هماهنگی های 
بین بخشــی به بحران همه گیری کرونــا و البته در راس همه در 

این مقطع، تعطیلی حداقل دوهفته ای سراســری همراه با اعمال 
محدودیت جدی در ســفرهای بین شهری و رفت و آمد های غیر 
ضروری درون شــهری همگام با ادامه محدودیت های اعمال شده 
قبلــی، نظارت همه جانبه و موثر بر نحوه اجرایی شــدن آن و نیز 
برخورد قاطــع و بازدارنده با برگزارکنندگان هرگونه گردهمایی و 
تجمع در سراسر کشور هستیم. بر این اساس و با عنایت به اهمیت 
و ضروریات پیشگفت، خواهشمند است در صورت صلاحدید ضمن 
بازتاب و انتقال موضوع به ســتاد ملی مقابله با کرونا، درخواست 
تصمیم گیری و تصویب آنی و متناسب با شرایط فعلی و پیشگیری 
از به وجود آمدن شــرایط هولناک در زمستان پیش رو توسط آن 

ستاد محترم را ارائه فرمائید.«

درخواست رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
از وزیر بهداشت برای تعطیلی 2 هفته ای سراسری

سخنگوی وزارت بهداشــت آخرین آمار مربوط به 
کرونا در کشور را اعلام کرد.

به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از هجدهم 
تا نوزدهم آبان ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 1۰ 
هزار و 463 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی 

شدند که سه هزار و 574 نفر از آنها بستری شدند.
لاری با بیان اینکه مجموع بیماران کووید1۹ در کشــور به 
6۹۲ هزار و ۹4۹ نفر رسید افزود: متاسفانه در طول این مدت، 
 458 بیمــار کووید1۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 

جان باختگان این بیماری به 38 هزار و 74۹ نفر رسید.
وی با بیــان اینکه پنج هزار و 561 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید1۹در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، 
ادامه داد: خوشبختانه تا کنون 5۲5 هزار و 641 نفر از بیماران، 
بهبــود یافته یا از بیمارســتان ها ترخیص شــده اند، همچنین 
تا کنون پنــج میلیون و ۲63 هزار و 173 آزمایش تشــخیص 

کووید1۹ در کشور انجام شده است.
ســخنگوی وزارت بهداشت اظهارداشت: استان های تهران، 
اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، 
لرستان، اردبیل، خوزســتان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
گیــلان، بوشــهر، زنجان، ایلام، خراســان رضــوی، مازندران، 
چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، 
خراســان شــمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز و 
استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان در 

وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.
۳ شهرستانِ ایلام در وضعیت سیاه کرونا

همچنین به گزارش ایســنا، لاری دربــاره وضعیت کرونا 
در اســتان ایلام، گفت: نمودار موارد ابتلا و بســتری روزانه در 
استان ایلام، در حال حاضر دارای روند افزایشی بوده و این روند 

صعودی با شیب تند و نگران کننده ای در حال امتداد است.
وی افزود: در حال حاضر شهرســتان های بدره، سیروان و 
ملکشاهی در اســتان ایلام در وضعیت هشدار و پرخطر بوده و 
شهرســتان های آبدانان، دره شهر، دهلران و مهران در وضعیت 
قرمز کرونا و بسیار پرخطر قرار دارند. همچنین شهرستان های 
ایلام، ایوان و چرداول هم در این استان در وضعیت سیاه یعنی 
فــوق پرخطر قرار دارند که در آنها ممنوعیت فعالیت مشــاغل 

شناسایی ۱۰46۳ بیمار جدید کرونایی و فوت 4۵8 هموطن دیگر
مدیر آموزش وپرورش اسلامشهر از افتتاح اولین 
هنرستان نان، شیرینی و شکلات ایران واقع در شهر 

احمدآباد مستوفی خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت آموزش وپرورش، 
هنرســتان ها باید به سمت بازدهی در فعالیت های اقتصادی 
و نیروی انســانی آماده  به کار پیش رونــد تا آموزش همراه 
با اشتغال و تولید شکل عملی به خود بگیرد و بنیه اقتصادی 

کشور را بیش ازپیش محکم سازد.
افتتاح این هنرســتان در بالاترین سطح کیفی، سالانه 
برای قشــر زیادی از دانش آموزان به صورت مســتقیم شغل 

ایجاد خواهد شد.
برای تأسیس این هنرســتان در شهرستان اسلامشهر 
نیازســنجی و کار کارشناســی صورت گرفته است و در این 
هنرســتان، هنرجویان علاوه برداشتن دروس عمومی و پایه، 
دارای دروس مهارتی متنوعی هســتند کــه اصول و مبانی 
 لازم را برای کســب مهارت های تخصصی مربوطه کســب 

می کنند.
هدف از تأسیس هنرستان نان، شیرینی و شکلات تربیت 
نیروی انسانی است که بتواند قسمتی از نیازهای هرم شغلی 
صنعــت را در بخش نیروی کار ماهــر تأمین کند و کمبود 

محسوسی را که در این زمینه وجود دارد، جبران کند.
آموزش وپرورش اسلامشــهر آمادگــی دارد؛ با توجه به 
نوپا بودن این رشــته و اســتقبال دانش آمــوزان در صورت 
آماده شدن بستر فعالیت در سال تحصیلی آینده هنرستان 

دخترانه نان، شیرینی و شکلات نیز راه اندازی  شود.

آغاز غربالگری رایگان کرونا 
در ۴ مسجد تهران

بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، 
اسامی مســاجد تعیین شده در مناطق مختلف شهر 
تهران را برای غربالگری و تشخیص زودهنگام بیماری 

کرونا اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد احســان ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( ، مطابق با بیانات رهبر معظم انقلاب، 
در جلســه اخیر ســتاد ملی کرونا و تذکر ایشان برای لزوم 
آموزش همگانی درباره راه های شیوع و شیوه های پیشگیری 
به صورت محله محور با استفاده از ظرفیت مساجد و بسیج، 
بنیاد احســان ســتاد اجرایی فرمان حضــرت امام)ره(برای 
غربالگری و تشــخیص زودهنگام بیمــاری کرونا، میز های 
درمانی را در مســاجد مناطق مختلف شهر تهران برپا کرده 

است.
پویش احسان ســلامت به منظور یاری رسانی به کادر 
درمان و کوشــش در راستای بهبود و ارتقاء کیفیت سلامت 
کشور با بهره گیری از مشارکت همدلانه و هم یاری جامعه، 
طرح میز های غربالگری و تشخیص زودهنگام بیماری کرونا 
را پس از مناطق چندگانه تهران در سطح کشور اجرا خواهد 

کرد.
شــهروندان می توانند با مراجعه بــه آدرس های ذیل از 
خدمات میز های غربالگری و تشــخیص زود هنگام بیماری 

کرونا برخوردار شوند.
1- مســجد صاحب الزمان )عــج(- منطقه 3- چهارراه 

پاسداران- خیابان دولت- خیابان اختیاریه.
۲- مســجد ریحان- منطقه 6- میدان فاطمی- ابتدای 

خیابان شهید گمنام خلبان شهید جهانمهر.
3- مســجد حضرت جواد الائمــه- منطقه 1۰- انتهای 
اتوبان یادگار امام- بلوار ســی متری جی- خیابان شــهید 

زمانی -خیابان شهید فلاح.
4- مسجد محسنی- منطقه ۲1- تهرانسر- بلوار یاس- 
انتهای خیابان فجر، مســجد حضرت علی)ع(- منطقه 14- 

انتهای خیابان پاسدار گمنام- کوچه غفاری.
طرح بزرگ محله محور مقابله با کرونا از امروز با محوریت 
وزارت بهداشت و با همکاری ســازمان بسیج مستضعفین، 
بسیج جامعه پزشکی ، هلال احمر و سایر نهادهای مرتبط در 
سراسر کشور آغاز می شود که مساجد نیز از کانون های مهم 

اجرای این طرح است.

افتتاح اولین هنرستان نان، 
شیرینی و شکلات ایران 

در اسلامشهر

گروه های دو، سه و چهار در این شهرستان ها در حال اعمال بوده 
و لــزوم نظارت دقیق تر بر اعمال صحیح محدودیت های مصوب 
در شهرســتان های یاد شده ضروری است. ســخنگوی وزارت 
بهداشت ادامه داد: متاسفانه 3۰ درصد موارد مرگ و میر ناشی 
از کرونا در اســتان ایلام، مربوط به یک ماه و نیم گذشته است. 
در هفته گذشته بروز هفتگی موارد بستری مثبت در این استان 
حدود 53.5 نفر به ازای هر 1۰۰ هزار نفر جمعیت اســتان ایلام 
و بروز هفتگی موارد مرگ و میر ناشی از کرونا حدود 7۰ نفر به 
ازای هر یک میلیون نفر جمعیت در این اســتان بوده است که 
میزان بروز در هر دو شاخص یاد شده، متاسفانه با اختلاف قابل 

توجهی بالاتر از میانگین کشوری است.

لاری گفت: میزان استفاده از ماسک از سوی مردم و رعایت 
پروتکل های بهداشتی در این استان، 65 درصد گزارش شده که 
کمترین میزان آن مربوط به اســتان های ایلام و آبدانان بوده و 
متاســفانه شهرستان ایلام با دارا بودن یک سوم جمعیت استان، 

دارای کمترین میزان رعایت پروتکل های بهداشتی است.
وی اظهارداشــت: برگزاری مراســم های ختم، عروســی و 
مهمانی های خانوادگی از مشــکلات جــدی مدیریت اپیدمی 
بیماری در اســتان ایلام اســت که منجر بــه افزایش ابتلاهای 
درون خانوادگی در این اســتان شــده اســت. خوشــبختانه با 
همت همکاران مان در اســتان ایلام در نیمه اول آبان ماه شاهد 

افزایش دو برابری نمونه گیری از موارد مشکوک نسبت به مدت 
مشابه در ماه گذشته بوده ایم که نیازمند تداوم بیشتری است.

امیدواریم با افزایش حساســیت عمومی در عمل به توصیه های 
بهداشــتی و تداوم همکاری های بین دستگاهی، شاهد شکست 

بیماری کووید-1۹ در کشور باشیم.
تکذیب موافقت رئیس جمهور
 با تعطیلی 2 هفته ای تهران

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: مباحثی 
که مبنی بر موافقت رئیس جمهور با تعطیلی دو هفته ای تهران 
و مخالفت اســتاندار با اجرای آن مطرح شده بود، به هیچ وجه 

صحت ندارد.
علیرضا رئیســی در یکی از بخش های خبری سیما درباره 
محدودیت هایی که به دلیل افزایش شیوع کرونا قرار است اعمال 
شود، گفت: در وهله اول تاکید می کنم که ستاد ملی کرونا یک 
ســخنگو دارد و سخنگوی ستاد هم من هستم و مطالبی که در 
ارتباط با مصوبات ســتاد ملی باید ارائه شود، فرآیند به گونه ای 
است که از زبان بنده باید اعلام شود. اینکه عزیزان پیشنهادات را 

به عنوان مصوبات تلقی می کنند، کار درستی نیست.
رئیســی درباره پیشــنهاد تعطیلــی دو هفتــه ای تهران 
اظهارداشــت: ظاهرا یکی از همکاران بــه گونه ای مطرح کرده 
بودند که پیشــنهادی مبنی بر تعطیلی دو هفته ای تهران ارائه 
شده و حتی فراتر از این گفته شده بود که ظاهرا رئیس جمهور 
بــا تعطیلی دو هفته ای تهران موافقت کرده، اما اســتاندار اجرا 
نمی کند. من قاطعــا می گویم که این خبر به هیچ وجه صحت 
ندارد و این پیشــنهاد هم مانند سایر پیشــنهادهایی است که 

مطرح شده است.
وی ادامه داد: در ســتاد ملی که با ریاســت رئیس جمهور 
برگزار می شــود، اگر از سوی کمیته ها پیشــنهادی داده شود، 
مطرح می شــود و اجماعی درباره نظرات انجام شــده و سپس 
تصمیم گیری می شــود. اگر ستاد ملی تصمیمی را اتخاذ کرده 
و ابلاغ شــود، قطعا لازم الاجراســت و کســی نمی تواند آن را 
اجرا نکند.پیشــنهادات مختلفی از اســتان های مختلف آمده و 
مورد بررســی و بحث کارشناسی قرار گرفته، در ستاد مطرح و 
تصمیم گیری می شود. اینکه تصمیم گیری در این زمینه شده و 

کسی مخالفت کرده، به هیچ وجه صحت ندارد.

روز گذشــته پیامکی از سوی وزیر بهداشت 
به مردم ارسال شــد که حاوی نکات مهمی برای 

پیشگیری از شیوع کرونا بود.
در پیامک سعید نمکی خطاب به مردم آمده است: 
» لطفا تا جایی که می توانید از منزل خود خارج نشوید 
و به اماکن شــلوغ تردد نکنید. خواهش می کنم حتما 
ماسک )ســه لایه( بزنید و فاصله فیزیکی )1.5 متر( و 
شستشوی دست ها )۲۰ ثانیه( را رعایت فرمایید. کرونا 

تعارف ندارد.«

پیامک وزیر بهداشت 
به مردم

پلیس فتا خبرداد
دستگیری سرشاخه های اصلی 

تشویق به چالش های 
غیر اخلاقی در فضای مجازی

معــاون اجتماعی پلیــس فتا از دســتگیری 
به  افراد  ترغیب  و  اصلی تشــویق  سرشــاخه های 
 انجام  چالش های غیر اخلاقی در فضای مجازی خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، ســرهنگ رامین پاشایی 
گفت: به تازگی در کشور چالشی توسط تعدادی افراد به راه 
افتاده که کاربران را به رفتار زشــت و ناپسند و مغایر عفت 
عمومی دعوت می کند و ضمن تشویش اذهان عمومی، باعث 
اعتراض شــدید کاربران عادی و کنشگران حرفه ای فضای 

مجازی شده است.
پاشایی ادامه داد: در این راستا طی چند روز اخیر افرادی 
که به عنوان ســر شاخه اصلی تشویق کننده و ترغیب کننده 
اجرای این چالش های غیر اخلاقی بودند شناسایی و ضمن 

دستگیری به مراجع قضائی معرفی شدند.
وی با اشــاره به اینکه رصــد دائمی رفتارهــای مغایر 
با شــئونات دینی، اخلاقــی و فرهنگی پذیرفته شــده در 
جامعه توســط پلیس فتا در حال اجراســت، تصریح کرد: 
هــر گونه تشــویق، ترغیــب و راه اندازی کانــال با موضوع 
اجراء چالش های مغایر با اخلاق، عفت عمومی و شــؤونات 
عام رفتاری و هنجارهای جامعه جرم اســت و پلیس فتا با 
 دعوت کنندگان با این گونه اعمال برابر قانون برخورد خواهد 

کرد. 
معاون اجتماعی پلیس فتــا افزود: هموطنان می توانند 
در صورت مشــاهده و گزارش موارد مشــکوک یــا نیاز به 
مشــاوره و راهنمایی به سایت رســمی پلیس فتا به نشانی 
www.cybrpolice.ir بخش مرکز امداد و فوریت های سایبری 

مراجعه کنند و با پلیس فتا در ارتباط باشند.

معاون پیش بینی و هشــدار سازمان هواشناسی از پیش بینی بارش و 
کاهش دما در اغلب مناطق کشور طی امروز تا پایان هفته خبر داد.

محمد اصغری در تشــریح آخرین وضعیت جوی کشــور به خبرگزاری فارس 
گفت: امروز در نیمه غربی کشــور، اســتان های ساحلی خزر، دامنه جنوبی البرز و 
بخش هایی از مرکز کشور شاهد بارش باران، رعد و برق و وزش باد شدید خواهیم 
بود. اصغری ادامه داد: روزهای چهارشنبه و پنج شنبه هفته جاری بر شدت فعالیت 
سامانه بارشی افزوده می شود و بارش در اغلب مناطق کشور غیر از جنوب و جنوب 
شــرق ادامه دارد، همچنین روز جمعه در اغلب نقاط کشــور غیر از شمال شرق و 
شــمال غرب، بارش ها ادامــه دارد. وی افزود: در این چهــار روز بارش در مناطق 
کوهستانی و سردسیر البرز مرکزی و ارتفاعات استان اردبیل به شکل برف خواهد 
بود؛ همچنین در مناطقی از شــمال غرب و استان های واقع در دامنه های زاگرس 
بارش تگرگ دور از انتظار نیســت. معاون پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
گفت: از روز پنج شــنبه و همچنین روز جمعه دمای هوا در اغلب مناطق کشور به 
طور محسوس کاهش می یابد که این کاهش دما در شمال شرق بین 5 تا 8 درجه 
پیش بینی می شود. اصغری تأکید کرد: در استان هایی که ذکر شد اجتناب از توقف 
و تردد در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، اطمینان 
از وسایل ایمنی و گرمایشــی ماشین ها در عبور از جاده های کوهستانی و در نظر 

گرفتن تمهیدات لازم برای کشاورزی، ضروری است.
وی افزود: روزهای چهارشــنبه و پنج شنبه دریای خزر مواج است همچنین از 

اواخر وقت فردا تا پایان هفته شمال خلیج فارس مواج خواهد بود.
هشدار رگبار و تگرگ و لغزندگی جاده ها در ۵ استان

معاون پیش بینی و هشدار ســازمان هواشناسی بیان کرد: روز چهارشنبه در 
ســواحل خزر تشدید بارش و در مناطق جنوبی رگبار و رعد و برق همراه با وزش 
باد شــدید و تگرگ پیش بینی می شود که این شرایط در گیلان، شرق خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، جنوب اصفهان و شــمال فارس تا روز پنج شنبه ادامه دارد 
که اثر آن بالا آمدن ســطح آب رودخانه ها، لغزندگی جاده ها، احتمال بارش برف 
در ارتفاعات و جاری شدن روان آب است که توصیه می شود حفظ فاصله از حریم 
رودخانه و مســیل ها در دستور کار باشد، پرهیز از تردد غیر ضروری و فعالیت های 

کوهنوردی و لایروبی رودخانه ها و مسیل ها نیز مورد توجه قرار گیرد.
اصغری در تشریح وضعیت جوی پایتخت بیان کرد: آسمان تهران امروز ابری 
در برخی ساعات همراه با بارش باران گاهی وزش باد پیش بینی می شود؛ بیشینه و 

کمینه دما نیز 16 و 11 درجه خواهد بود.

پیش بینی بارش و کاهش دما 
در اغلب مناطق کشور


